
 

 

UCHWAŁA NR VI/55/2024 

RADY POWIATU W ŚWIDNICY 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć oraz zasad przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Świdnicki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) Rada Powiatu w Świdnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela; 

2) szkole - należy przez to rozumieć szkołę w znaczeniu, o którym mowa w art. 3 pkt 2 ustawy, dla której 

organem prowadzącym jest Powiat Świdnicki; 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela w znaczeniu, o którym mowa w art. 3 pkt 1 ustawy, 

zatrudnionego w szkole. 

§ 2. 1. Obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych: 

1) nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły o 85%; 

2) nauczycielom, którym powierzono stanowisko wicedyrektora szkoły lub stanowisko kierownika szkolenia 

praktycznego o 60%; 

3) nauczycielom, którym powierzono inne stanowisko kierownicze nazwane w statucie szkoły o 50% 

– przy czym wynik zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do pół godziny pomija się, 

a powyżej pół godziny liczy się za pełną godzinę. 

2. Wymiar obniżki zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się także odpowiednio do nauczycieli, którzy 

obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 3. 1. Zarząd Powiatu w Świdnicy może w drodze uchwały zwolnić nauczyciela, o którym mowa w § 2 

ust. 1 pkt 1 od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o którym mowa 

w art. 42 ust. 3 ustawy, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zakresu jego 

zadań związanych z zarządzaniem szkołą. 

2. Przyznanie zwolnienia dokonuje się na uzasadniony wniosek nauczyciela, o którym mowa w ust. 1,  

na czas określony, nie dłuższy niż jeden rok szkolny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 listopada 2024 r.

Poz. 5595



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Świdnicy: 

Krzysztof Sołtys 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5595


		2024-11-13T11:08:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




